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 W związku z licznie zgłaszanymi do mojego biura uwagami w sprawie 

skandalicznej sytuacji w ratownictwie medycznym Łęczycy oraz analizowaniu tej 

sytuacji przez prawie 4 miesiące kieruję do Pani Wojewody pismo z prośbą  

o wyjaśnienie co dalej z decyzją o ograniczeniu liczby karetek na terenie powiatu 

łęczyckiego.  

W czasie spotkania w grudniu 2011 z Panią Wojewodą w związku z sytuacją  

w ratownictwie medycznym na terenie mojego okręgu wyborczego zgłaszałem obawy,  

co do działalności firmy Falck oraz zabrania jednej karetki z terenu powiatu 

łęczyckiego. Wówczas Pani Wojewoda nie widziała zagrożenia ale obiecała 

kontrolować sytuację, a w razie problemów podjąć odpowiednie działania. Dlatego  

też ośmielam się pytać, jakie kontrole się odbyły i jakie są ich ustalenia oraz jakie jest 

stanowisko Pani Wojewody w tej sprawie? 

W skład powiatu łęczyckiego, który leży przy trasie A1 wchodzi siedem 

dużych gmin oraz miasto Łęczyca. Ratownicy medyczni w Łęczycy obsługiwali tzw. 

rejon operacyjny 03, czyli wszystkie gminy w powiecie łęczyckim, a także teren 

gminy Bielawy z powiatu łowickiego. Zadania powyższe, od stycznia 2012 r. przejęła 

prywatna firma Falck. Od początku roku 2012 cały powiat łęczycki obsługują tylko 

dwie karetki pogotowia - jedna stacjonuje w Łęczycy, druga w gminie Piątek, 

natomiast w 2011 roku była jedna karetka więcej. Nie ulega wątpliwości, że sytuacja 

w ratownictwie medycznym w powiecie łęczyckim, czas dojazdu karetki  

do pacjentów, jakość i standard ich obsługi pogorszyły się od stycznia br. Kierowcy  

z ambulansów firmy Falck nie znają terenu, małych wiejskich miejscowości,  

do których ciężko dojechać, trafić. Przy zmniejszonej liczbie karetek, do chorych 

zmuszeni są dojeżdżać Strażacy z Powiatowej Straży Pożarnej w Łęczycy  

oraz Strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu. Ci, zaś nie 

zastąpią specjalistycznych karetek z zespołem ratowników medycznych i lekarzy. 
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W styczniu  br., w centrum Łęczycy zasłabł mężczyzna. Na przyjazd 

pogotowia musiał czekać 30 minut. W tym czasie reanimowali go przechodnie. 

Niestety, pacjent po kilku dniach zmarł. Może zbyt długo czekał na pomoc medyczną? 

Niemniej jednak tak długi czas oczekiwania na przyjazd pogotowia do centrum 

Łęczycy jest niedopuszczalny.  W ostatnim czasie w centrum miasta miały miejsca 

liczne potrącenia pieszych. Ranni na przyjazd ambulansu czekali od 20 do 30 minut.  

Z informacji od mieszkańców gmin naszego powiatu wiem, że jest jeszcze gorzej. 

 Z tego, co mi wiadomo karetka na terenie miasta powinna operować w czasie  

7-8 minut a na terenie powiatu 15-17 minut. 

Ruch samochodów na trasie A1 jest bardzo duży i często prowadzi do wielu 

wypadków drogowych. Obszar obsługiwania karetki stacjonującej w Łęczycy, gdzie 

liczba ludności tylko miasta i gminy Łęczyca to około 24000 mieszkańców do tego 

dochodzą jeszcze Gminy Świnice Warckie, Grabów, Daszyna, Witonia,  

Góra Św. Małgorzaty, Piątek. 

Podstawowym obowiązkiem władz państwa polskiego czyli Rządu RP i jego 

przedstawiciela w terenie, czyli wojewody jest zapewnienie bezpieczeństwa 

Mieszkańcom. Obecna ilość karetek uniemożliwia realizację tego zadania, co jest 

niedopuszczalne w cywilizowanym kraju będącym podobno wzorem rozwoju w Unii 

Europejskiej w XXI-wieku. 

 Mając na względzie dobro i bezpieczeństwo mieszkańców mojego okręgu 

wyborczego występuję z inicjatywą spotkania i omówienia sprawy zwiększenia liczby 

karetek w powiecie łęczyckim. Po odbytych spotkaniach z ludźmi oraz rozmowach  

o sytuacji w ratownictwie medycznym w powiecie łęczyckim i braku w najbliższym 

czasie konkretnych działań związanych z rozwiązaniem problemu mieszkańcy gotowi 

są podjąć akcję protestacyjną. Jedną z form protestu może być zablokowanie trasy  

A1 w miejscowości Łęczyca.  

  Na najbliższym posiedzeniu Senatu tj. w dniach 25-27 kwietnia złożę 

oświadczenie skierowane do Ministra Zdrowia, w którym szczegółowo opiszę 

problem i sytuację ratownictwa medycznego na terenie powiatu łęczyckiego.  
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